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CIRCULAR No. 20244030000774

FECHA: 27-09-2024

PARA: SERVIDORES, CONTRATISTAS Y COLABORADORES.

DE: VICEPRESIDENCIA DE GESTIÓN CORPORATIVA

ASUNTO:  PARTICIPACIÓN EN SIMULACRO NACIONAL DE RESPUESTA
ANTE EMERGENCIAS.

Reciban un saludo especial,

En desarrollo de las actividades que hacen parte del Sistema de Gestión de
Seguridad  y  Salud  en  el  Trabajo  SGSST  de  la  Agencia  Nacional  de
Infraestructura, se tiene programada la participación en el Simulacro Nacional
de Respuesta ante Emergencias,  con el  propósito de estar  preparados para
responder de manera eficiente ante situaciones de emergencia. 

Este simulacro se llevará a cabo el  miércoles 2 de octubre de 2024 a las
9:00 a.m., de acuerdo con lo indicado por la Unidad Nacional para la Gestión
de Riesgos y Desastres (UNGRD), en la Circular 059 del 14 de agosto de 2024
y por la Alcaldía Mayor de Bogotá en su Directiva 005 del 13 de septiembre de
2024.

Para su información, la UNGRD ha propuesto escenarios de riesgo teniendo en
cuenta los efectos de fenómenos más recurrentes y el impacto que podrían
generar en caso de materializarse de acuerdo con las ubicaciones regionales y
sus posibles amenazas, definiendo para Cundinamarca el escenario de SISMO,
conforme a datos históricos en la región. 

Por  lo  tanto,  la  Vicepresidencia  de  Gestión  Corporativa  invita  a  todos  los
servidores,  contratistas  y colaboradores  a participar  en este  ejercicio  en el
marco de lo dispuesto del numeral 10 del artículo 2.2.4.6.25, los numerales 5
y 6 del artículo 2.2.4.6.10 y el artículo 2.2.4.2.2.16 del Decreto 1072 de 2015. 
Conforme con lo anterior, es importante que todos los servidores, contratistas
y colaboradores de la entidad, tengan presente para el simulacro nacional lo
siguientes lineamientos:

 Identificar  los  brigadistas  de  su  piso,  quienes  están  identificados  con
chaleco naranja.
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 Reconocer  y  tener  presente  la  ruta  de  evacuación  y  salida  de
emergencias.

 Identificar y recordar el punto de encuentro establecido. 
 Evacuar de manera ágil y organizada, sin llevar bolsos o maletas.
 Bloquear el  equipo de trabajo si  el  tiempo lo  permite  (oprimiendo las

teclas Windows + L).
 Dirigirse al punto de encuentro de manera ágil y organizada.
 Prestar atención a las indicaciones de los brigadistas de la ANI y de la

Administración del Edificio.
 Portar siempre el carné institucional. 
 No utilizar el ascensor durante el ejercicio.
 Regresar  a  las  instalaciones  conforme  con  las  indicaciones  de  la

administración y brigadistas de la ANI.

Para facilitar el reconocimiento de los brigadistas por pisos, los relacionamos a
continuación:

BRIGADISTAS AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
PISO 2

Nombres y Apellidos Correo Electrónico
Libardo Silvestre Siado Jinete lsiado@ani.gov.co
Edward Norvey Verano Bohórquez everano@ani.gov.co
Leidy Carolina Másmela J Lmasmela@ani.gov.co
Guillermo Alejandro Corrales Ducuara gcorrales@ani.gov.co
Margareth Gonzalez magonzalez@ani.gov.co 
Tatiana Oróstegui Banderas jorostegui@ani.gov.co
María José Carrillo Buitrago mcarrillo@ani.gov.co
Jhonathan Eduardo Arias Gómez jearias@ani.gov.co
Monica Janeth Vásquez Vargas mvasquez@ani.gov.co
Carlos Daniel Quilcue Alvira cquilcue@ani.gov.co
Oscar Sáenz Chacón osaenz@ani.gov.co
Erika Yineth Diaz Collantes erikadiazcollantes3@gmail.com

PISO 6
Nombres y Apellidos Correo Electrónico

Ronaldo Rafael Santos Gamarra rsantos@ani.gov.co
Margareth Rodríguez Mora mrodriguezm@ani.gov.co

Denny Jarleidy Diaz Mancilla ddiaz@ani.gov.co 

PISO 7
Nombres y Apellidos Correo Electrónico

Lina Leidy Leal Díaz lleal@ani.gov.co
Jorge Obdulio Palacios Pareja jpalacios@ani.gov.co
Paula Andrea Bedoya Osorio pbedoya@ani.gov.co 
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BRIGADISTAS AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Gillante Hernandez Rios ghernandez@ani.gov.co 
Hector Eduardo Vanegas Gámez hvanegas@ani.gov.co
Cristian Leandro Muñoz Claros cmunoz@ani.gov.co
Ricardo Aguilera Wilches raguilera@ani.gov.co
Roland Rene Gutiérrez Medellín rgutierrez@ani.gov.co
Laura Milena Ayala lmayala@ani.gov.co
Leidy Paola Herrera Neisa lpherrera@ani.gov.co

PISO 8
Nombres y Apellidos Correo Electrónico

Maria Fernanda Arévalo Parra marevalo@ani.gov.co
Manuel Andres Castellanos Sepúlveda macastellanos@ani.gov.co
Flabio Andres Aguirre Otalora faguirre@ani.gov.co
Juan Diego Toro Bautista jtoro@ani.gov.co
Ciro Alejandro Ramos Abril cramos@ani.gov.co
Julieth Romero julieth2610@hotmail.com
Eliecer Eliuc Castillo Ruge eecastillo@ani.gov.co
Juan Jose Collazos Rubio  juancollazos0109@gmail.com

 Nicolas Orjuela Calderón supervisionproyectogica2.ani@outlook.
com

Diana Fernanda Majé Calderón dianamaje.ts@gmail.com
Astrid Jimena Rubiano Acosta arubiano@ani.gov.co
Luis Enrique Moreno Barbosa lmoreno@ani.gov.co
Jenny Paola Gil pgil809@outlook.com

Finalmente, se anexan planos con demarcación de salidas de emergencias y
rutas de evacuación que brindan información más detallada.

Juntos por la vida. 

Atentamente,

GUSTAVO ADOLFO SALAZAR HERRÁN
Vicepresidente de Gestión Corporativa.

Proyectó: Leidy Carolina Másmela Jiménez / Contratista GIT de Talento Humano 
VoBo: Ana Beatriz Sagal Briceño / Contratista VGCOR 
Nro Rad Padre: 
Nro Borrador: 20244030060688
GADF-F-011
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